

INTERPELACJA/ZAPYTANIE Nr. 213  
Data rej. 06.02.2013  
Data przekazania 06.02.2013  
Data udzielenia odp. do 4.03.2013

Jerzy Kotłęga

05.02.2013

## INTERPELACJA

Zgodnie z § 33 Statutu Województwa Zachodniopomorskiego składam interpelację do Przewodniczącego Sejmiku w następującej sprawie: zwracam się z prośbą o pomoc w poszukiwaniu rozwiązań mających na celu uratowanie dorobku kulturowego oraz kontynuowanie tradycji festiwalu Chórów Polonijnych w naszym województwie.

12 stycznia 2013 roku Rada Krajowa Stowarzyszenia Wspólnota Polska podjęła decyzję o likwidacji oddziału w Koszalinie. Oddział koszaliński wspólnoty który był jednym z najaktywniejszych oddziałów tego stowarzyszenia w Polsce, od ponad 40 lat organizował polonijne lato - w tym światowy festiwal chórów polonijnych. Województwo zachodniopomorskie utraciło możliwość kontaktu z Polonią z całego świata. Lipcowe koncerty chórów stanowiły dużą atrakcję zarówno dla mieszkańców jak i dla turystów odwiedzających latem nasze województwo. Straciło województwo, straciły samorzady i ich mieszkańcy ponieważ Chóry Polonijne koncertowały w wielu naszych małych Ojczyznach.

Zaprzepaszczone zostaną 42 lata tradycji na które składa się m.in.: 14 festiwalu polonijnych, dorobek kulturalny 22 tysięcy śpiewaków z ponad 400 chórów z całego świata. To także 24 lata Studium Dyrygentów Chórów Polonijnych oraz Polonijne Warsztaty Edukacyjno – Artystyczne dla Dzieci i Młodzieży ze Wschodu i Zachodu oraz Światowe Spotkania Chórów Polonijnych realizowane w formie warsztatowej.



podpis radnego

Załącznik:

List Bronisława Komorowskiego do Uczestników Polonijnego Lata 2012 roku.



Prezydent  
Republiki Polskiej

Warszawa, 15 maja 2012 roku

Uczestnicy  
XLII edycji Koszalińskiego „Polonijnego Lata”

Wspaniały Panie Prezesie,  
Wspaniałe Państwo,  
Wspaniała Młodzieży!

Wierzę, że spotykają się tu Państwo od lat, niektórzy już blisko od półwiecza. Zaczynali Państwo tu ludzie młodzi, potem towarzyszyły Wam dzieci, teraz coraz liczniej – również wnuki. Wierzę więc Państwo wielopokoleniową, niezwykle liczną społeczność. Sprowadza Was z całego świata godna najwyższego szacunku świadomość narodowej przynależności, miłość języka i kultury, tęsknota za Ojczyzną i Rodakami.

„Polonijne Lato” to jedna z najważniejszych cyklicznych imprez, organizowana przez Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”. Od 42 lat Koszaliński Oddział Stowarzyszenia przygotowuje udane edycje przedsięwzięć takich jak Studium Dyrygentów Chórów Polonijnych, Polonijne Warsztaty Chóralne i wreszcie najważniejsze z nich, któremu podporządkowane są wszystkie pozostałe wydarzenia i które skupia ogromne zainteresowanie zarówno gospodarzy, rodzimych i przyjezdnych – Światowy Festiwal Chórów Polonijnych. W tym roku odbędzie się już po raz czternasty. Wezmą w nim udział znakomite chóralne zespoły Rodaków z tak odległych zakątków świata jak Argentyna, Brazylia, Kazachstan czy Uzbekistan, jak też z Czech, Ukrainy i Węgier. To dzięki ich występom pobyt w Koszalinie podczas „Polonijnego Lata” jest wspaniałym przeżyciem artystycznym. Młodzi przyjezdni mogą tu w sposób naturalny i atrakcyjny poznać polską sztukę, polski folklor – nie tylko w muzyce, ale także w sztuce i literaturze. Zawierają znajomości i przyjaźnie, które niejednokrotnie trwają całe życie.

Wyrażając uznanie dla nieustrudzonej aktywności i tylu wspaniałych sukcesów, chciałbym życzyć organizatorom „Polonijnego Lata” powodzenia w tegorocznym spotkaniu i w wielu następnych, a wszystkim zaś jego uczestnikom – niezapomnianych wrażeń z pobytu w Polsce. Wierzę Państwo tu zgromadzeni są żywym i żywotnym świadectwem jedności, patriotyzmu, przyjaźni i wzajemnej bliskości Polaków – dokądkolwiek by ich los zesłał i gdziekolwiek w świecie przyszłoby im żyć. Można być dumnym z przynależności do takiej wspólnoty.